
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

  

 
Il DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO l'art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015 n. 107, che prevede, a partire dall' a.s. 

2015/16, che a far parte del comitato di valutazione dei docenti sia anche un 

componente esterno individuato dall'Ufficio Scolastico Regionale tra docenti, dirigenti 

scolastici e dirigenti tecnici; 

 

VISTO l’art. 19 del CCNL 2006 Area V, inerente al conferimento di incarichi aggiuntivi; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 2401 del 2 novembre 2015, avente per oggetto: "Componente 

esterno comitato di valutazione"; 

VISTO i propri decreti prot. AOODRCA/3065 del 25 febbraio 2016, prot. AOODRCA 4726 

del 31 marzo 2016 e  prot. AOODRCA 6123 del 29  aprile 2016, con i quali sono stati 

individuati, in qualità di componente esterno del comitato di valutazione in parola, i 

dirigenti scolastici in servizio e in quiescenza inseriti negli elenchi allegati ai decreti 

medesimi; 

RILEVATA  
 

 

 
 

Tutto ciò premesso 

la necessità di effettuare ulteriori modifiche ai provvedimenti citati per sopraggiunte 

rinunce, nonché a seguito della segnalazione di alcuni casi di incompatibilità; 

 

DECRETA 

 Art. 1 Sono individuati in qualità di componente esterno del comitato di valutazione dei 

docenti, di cui all'art. 1, comma 129 della legge 107/2015, i dirigenti scolastici in 

servizio e in quiescenza inseriti nell’allegato 1 che costituisce parte integrante del 

presente decreto; 
 

Art. 2 Gli incarichi in parola, per i quali i dirigenti scolastici non abbiano manifestato la 

propria disponibilità, si intendono conferiti d’ufficio; 

 

Art. 2 Si conferma quant’altro disposto con i propri provvedimenti citati in premessa.  

 

                 Il Direttore Generale 

                     Luisa Franzese 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

DA/ ap 

Uff. IV 
Tel. 0815576221 –e mail.  domenica.addeo@istruzione.it         
 

Ai dirigenti scolastici della regione Campania  

Alla dirigente dell’Ufficio V dell’USR Campania  

Ai dirigenti degli Uffici di ambito territoriale dell’USR Campania  

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0001978.30-01-2017



 SOSTITUZIONE COMPONENTI USR COMITATI DI VALUTAZIONE a.s. 2016/17

USR CAMPANIA  

Cognome e nome Sede di servizio

ALFANO AURORA NA - I.C. MAIURI NAMM0CQ00C NAPOLI 2 C/O E. DI SAVOIA-DIAZ NAPOLI

AMBROSIO PASQUALE C.MMARE IC 5 KAROL WOJTYLA NAPC350003 IST.ISTR.SUP.STATALE PLINIO SENIORE CASTELLAMMARE DI STABIA

ANTROPOLI LUCA DS IN QUIESCENZA CEIC8A4001 I.C. PIGNATARO MAGGIORE CAMIGLIANO

BARILE ADELE L. SCIENT. LING. CUOCO - CAMPANELLA NAIS05200T ISIS A. SERRA NAPOLI

BUGLIONE ANGELA SCISCIANO IC OMODEO BEETHOVEN NAIC8FH007 SAVIANO I.C. 2 A. CICCONE - SAVIANO

CIOFFI ANGELA IST. SUPERIORE "VITRUVIO MARCO POLLIONE" NARH09000Q IPSSEOA "RAFFAELE VIVIANI"C/MMARE CASTELLAMMARE DI STABIA

CUCCARO ANGELA  D.D. LORENZINI CEIC80800N COLLECINI - GIOVANNI XXIII CASERTA

DI RIENZO LUCIANO DS IN QUIESCENZA AVIS002002 F. DE SANCTIS LACEDONIA

ESPOSITO CLEMENTINA NA I.C. MAROTTA NAEE055007 NA 55 - PISCICELLI NAPOLI

FORMISANO ALESSANDRA NA - I.C. FIORELLI NAIC8AA00B NA - I.C. GABELLI NAPOLI

FORNARO MARIA ROSARIA S.GIUSEPPE VES. 1 - CAPOLUOGO NAIC8GK00V IC COZZOLINO D'AVINO SAN GENNARO VESUVIANO

LOIACO SEVERINO ITIS GUIDO DORSO AVPC090004 L. C.  P. COLLETTA AVELLINO

GIARDINA MARIA GABRIELLA NA - I.C. CIMAROSA NAIC8BQ00R I.C. S.A. DEI LIGUORI NAPOLI

MAGLIONE ANTONIETTA D'AZEGLIO -MARANO DI NAPOLI- NAEE20600Q MARANO 3 -  GIANCARLO SIANI MARANO

MEGLIO PATRIZIA NA 21 - MAMELI ZUPPETTA NAIC8BT00N NA - I.C. 22 ALBERTO MARIO NAPOLI

FOA' CESIRA NA - I.C. 22 ALBERTO MARIO NAIC8CF00Q NA - I.C. 51 ORIANI-GUARINO NAPOLI

ORSO ANNA MARIA PIER DELLE VIGNE -CAPUA- CEIC8A2009 FIERAMOSCA - MARTUCCI CAPUA CAPUA

PASCALE GENNARO ISIS L. DE' MEDICI  OTTAVIANO NAIC8CJ00L OTTAVIANO - I.C. M. BENEVENTANO OTTAVIANO

PORRARI FILOMENA NA 24 - DANTE ALIGHIERI NAIC8A500P NA - I.C. S. GIOVANNI BOSCO NAPOLI

QUAGLIARELLA ANNA RITA NA - I.C. COLLETTA NAIC8BV009 NA - I.C. CASANOVA-COSTANTINOPOLI NAPOLI

RICCO FORTUNATO A.GATTO SAIS07100N IIS "VICO - De VIVO" AGROPOLI

RUGGIERO RAFFAELE I.C. "A. MANZI" CALITRI AVIS008001 IST. SUPERIORE A.M. MAFFUCCI CALITRI

SARNELLI SILVANA NOLA 1 - T. VITALE CAPOLUOGO NAIC8EZ00C CIMITILE  MERCOGLIANO-GUADAGNI CIMITILE

TALAMO GABRIELLA NA 55 - PISCICELLI NAMM07800V S.S.I GRADO C. POERIO NAPOLI

TRAMONTANO GENOVEFFA ROSARIA NA - I.C. 6 FAVA -GIOIA NAIC8DD00P NA - I.C. BARACCA-VITT. EMANUELE NAPOLI

VALENTINO GHETA MARIA NA 54 SCHERILLO NAEE03800D NA 38 - QUARATI NAPOLI

SCUOLE        ASSEGNATE

Il Direttore Generale

F.to Luisa Franzese


		2017-01-27T13:13:08+0000
	FRANZESE LUISA




